
 

Plan jednodniowej wycieczki turystyczno-krajoznawczej Wisła – 

Trzy Kopce – Ustroń Polana 
 
Cele  

Zapoznanie uczniów z największymi ośrodkami turystycznymi w Beskidzie Śląskim Wisłą i 
Ustroniem, przyrodą tych gór oraz dawnymi i współczesnymi sposobami gospodarowania 
ludzi w górach 
 
Zaczynamy wycieczkę od dworca PKS Wisła. Wychodzimy w lewo ulicą. Po lewej stronie 
dawny dom myśliwski Habsburgów, pierwotnie stał na Przysłopie. Po wybudowaniu tam 
schroniska PTTK, rozebrany i zrekonstruowany. Obecnie siedziba PTTK. Idziemy dalej 
prosto, po prawej mijamy dworzec PKP [stąd również można rozpocząć wycieczkę ] na 
stokach  góry  Bukowej i Jarzębatej.  Po lewej widzimy liczne domy wczasowe i hotele, w 
tym aktualnie największy Hotel Gołębiewski. Idziemy dalej prosto ulicą 1-szego Maja, 
dochodzimy do centralnego  Placu Bogumiła Hoffa. Nazywany ‘odkrywcą Wisły’ lekarz, 
który osiedlił się tutaj w końcu XIX wieku, rozsławił Wisłę przedstawiając jej walory 
krajobrazowe, przyrodnicze, etnograficzne, a przede wszystkim lecznicze. Po prawej widzimy 
niedużą skocznie narciarską, i Muzeum Beskidzkie im. A, Podżorskiego  w Wiśle z pięknymi 
zbiorami kultury materialnej miejscowych górali. Wejście w tygodniu oprócz poniedziałków 
od 9.00 do 15.00 , w weekendy od 10.00. Na wprost XVIII –wieczny klasycystyczny kościół 
ewangelicko-augsburski., obok Liceum Ogólnokształcące . Po lewej restauracja i kino ‘Dom 
Zdrojowy’ w holu tego budynku można zobaczyć figurę Adama Małysza z białej czekolady w 
naturalnej wielkości.. Z placu wychodzimy w lewo za w.w. budynek wchodzimy do parku im. 
Kopczyńskiego, idziemy prosto, po lewej mijamy popiersie Jana Sztwiertni  miejscowego 
nauczyciela i kompozytora. , dalej amfiteatr .Główną imprezą tutaj w roku jest Tydzień 
Kultury Beskidzkiej , który odbywa się  od 46 lat na przełomie lipca i sierpnia. Przechodzimy 
kładką na drugą stronę Wisły i skręcamy w prawo. Po lewej mijamy baseny kąpielowe  a 
dalej obiekty klubu Start Wisła. Nieraz na tych obiektach przygotowują się do startów 
reprezentanci Polski w boksie czy piłce nożnej.. Dochodzimy do ulicy trafiamy na żółty szlak 
turystyczny, skręcając w lewo, trzymamy się go dalej w kierunku doliny Parecznik z licznymi 
willami , pensjonatami i domami wczasowymi. Szlak skręca w prawo. 
Po podejściu lasem wchodzimy na drogę asfaltową prowadzącą do osiedla Jarzębata. Na jego 
przykładzie można omówić sposoby gospodarowania i życia w górach. Idziemy małym 
grzbietem dzielącym doliny Partecznika  na zachód i Gościejewa na wschód.. Z drogi 
rozciąga się piękny widok na pasmo wiślańskie. Na wschodzie  Barania Góra i Skrzyczne, na 
południe pasmo Czantorii i Stożka, na zachód Równica. 
Idziemy szlakiem w górę wchodząc do lasu bukowo -świerkowego. Dochodzimy do szczytu 
Kamienny 790 m. n.p.m. z charakterystyczną formą skalną. Z lewej idąc dalej dochodzimy do 
szczytu Trzy Kopce Wiślańskie 810 m.n.p.m,  gdzie skręcamy w lewo na szlak niebieski 
Przed nami pojawia się widok na północ –miejscowość Brenna w  dolinach Leśnicy i dalej 
Brenicy oraz pasmo górskie z Kotarzem, Klimczokiem i Błatnią. Idziemy szkakiem 
niebieskim, po drodze mijami kilka osiedli  wysoko w górach, przechodzimy grzbietem na 
Świniorkę, następnie na Orłową 813 m n p m. Za szczytem dochodzimy do schroniska ‘  
Chata pod Orłową ‘ – dogodne miejsce na odpoczynek  
Przy chacie wchodzimy na szlak zielony, który będzie nas prowadził przez grzbiet Palenicy 
do Ustronia Polany. Z grzbietu Palenicy po lewej [ na wschód ] mamy dolinę Dobki , w planie 
zagospodarowania przestrzennego Ustronia przewidzianej jako strefa ciszy bez większych 
inwestycji , zaś po prawej dolina Jaszowca, jedna z głównych dzielnic turystycznych miasta z 
licznymi domami wczasowymi i hotelami. Na przeciwległym stoku Czantorii widoczna 



polana Stokłosica z górną stacją wyciągu krzesełkowego na Czantorię – miejsce bardzo 
często odwiedzane przez turystów.  
Po zejściu do doliny Wisły  szlak prowadzi przez most i dalej nad stawem , który jest 
pozostałością po przemysłowym okresie historii miasta w XIX wieku. Spiętrzał on wody 
Młynki napędzające turbinę wodną dostarczającą energię do papierni jednego z licznych 
wtedy zakładów przemysłowych w mieście. Sto metrów za stawem jest stacja PKP oraz 
przystanek autobusowy z bezpośrednimi połączeniami do Skoczowa. 
Na koniec wycieczki jest możliwość skorzystania z wyciągu na Czantorię [ bilet 15.00 zł. w 
obu kierunkach ]  przy dobrej widoczności z polany Stokłosica jest wspaniały widok nie tylko 
na Beskidy, ale również na Pogórze Cieszyńskie, jest tu wiele atrakcji: rynnowy tor 
saneczkarski, park linowy , sokolarnia i wiele innych. 


